Дело №2-1/2021-1
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

17 марта 2021 года                                                                        г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д.,  при секретаре Куринной А.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кузнецова Дмитрия Александровича, Кузнецова Александра Александровича действующего от своего имени и в интересах несовершеннолетней ААА к Акционерному обществу «Почта Банк» о взыскании убытков в виде излишне уплаченных процентов и процентов за пользование чужими денежными средствами,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Иск Кузнецова Дмитрия Александровича, Кузнецова Александра Александровича действующего от своего имени и в интересах несовершеннолетней ААА к Акционерному обществу «Почта Банк» о взыскании убытков в виде излишне уплаченных процентов и процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить частично.

Взыскать с Акционерного общества «Почта Банк» в пользу Кузнецова Дмитрия Александровича убытки (излишне уплаченные проценты) в размере 18305 рублей 34 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 6510 рублей 34 копеек, компенсацию морального вреда в размере 500 рублей и штраф с применением ст. 333 ГК РФ в размере 6328 рублей 92 копеек.
Взыскать с Акционерного общества «Почта Банк» в пользу Кузнецова Александра Александровича убытки (излишне уплаченные проценты) в размере 18305 рублей 34 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 6510 рублей 34 копеек, компенсацию морального вреда в размере 500 рублей и штраф с применением ст. 333 ГК РФ в размере 6328 рублей 92 копеек.
Взыскать с Акционерного общества «Почта Банк» в пользу ААА, …. года рождения убытки (излишне уплаченные проценты) в размере 18305 рублей 32 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 6510 рублей 32 копеек, компенсацию морального вреда в размере 500 рублей и штраф с применением ст. 333 ГК РФ в размере 6328 рублей 91 копеек.
Взыскать с Акционерного общества «Почта Банк» государственную пошлину в размере 2733 рублей 41 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Решение может быть обжаловано в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня  его принятия.

Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

А.Д. Ихсанов